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1. Innledning 

NHM viser til tidligere ledelsesvurdering og økonomirapportering pr 15. desember 2021. 

Naturhistorisk museum har som samfunnsoppdrag å utvikle og formidle kunnskap om naturens mangfold til 

samfunnet. Forskningen ved museet er i en positiv utvikling og våre vitenskapelig ansatte er veldig aktive i 

forhold til søknader om forskningsmidler fra både EU og Forskningsrådet.  

Museets formidlingsvirksomhet er samtidig styrket gjennom etableringen av Klimahuset og før sommeren 

2022 åpner også museet 6 nye utstillinger i det nyrenoverte Brøggers hus. Det er den største 

oppgraderingen av utstillinger i museets historie. Det blir de største og mest moderne geologiske 

utstillingene i Norden. Over 2000 kvadratmeter over fire etasjer blir fylt med flere tusen objekter fra 

samlingene våre som kan oppleves på en helt ny måte. De nye utstillingene vil fortelle historier om Jordas 

historie og livets utvikling. Til sammen vil dette gjøre museet til en viktig turist- og formidlingsattraksjon i 

Oslo i årene fremover.  

 

2. Vurdering av prognoser 2022-2026 

Det endelige regnskapet for 2021 viser et noe bedre resultat enn hva som ble lagt til grunn i siste prognose, 

men utover dette er det ingen vesentlige endringer i de generelle forutsetninger og overordnede 

økonomiske vurderinger knyttet til budsjettet for 2022 og langtidsperioden frem til og med 2026. De 

underliggende forhold knyttet til forventet bevilgningsutvikling ligger fast, men museet er fortsatt veldig 

avhengig av at årlig REVITA-bevilgning på 5 millioner i 2022 videreføres ut hele langtidsperioden. En 

forlengelse av denne bevilgningen vil bidra sterkt til museets arbeid med å sikre og bevare våre samlinger 

og gjøre de mer tilgjengelige.  

Museet har i de siste par årene vært sterkt preget av Covid-19 pandemien og det er fortsatt en viss 

usikkerhet til hvordan den videre utviklingen av pandemien vil påvirke virksomheten i 2022, men det er i 

langtidsprognosen ikke tatt høyde for en videre økonomisk konsekvens knyttet til dette.  

I årsbudsjettet for 2022 og ut langtidsperioden er det lagt til grunn en forventning om en betydelig økning i 

antall besøkende grunnet åpning av de nye utstillinger i Brøggers hus og dertil betydelig økte 

billettinntekter. Endelig åpningsdato for de nye utstillingene er foreløpig ikke fastsatt men åpningen vil 

etter planen skje i begynnelsen av mai. Det er budsjettert med totalt 200 tusen besøkende og samlede 

billettinntekter på i overkant av 10 mill. kroner i 2022.   
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Klimahuset er sikret god og stabil finansiering for de nærmeste årene ved at det i 2021 ble inngått en avtale 

med Oslo kommune om å levere en klimautstilling og et eget undervisningsopplegg for skoleklasser i Oslo 

om klimaendringer. Denne avtalen har en årlig ramme på inntil kr 6 mill. i opptil 8 år.   

De mest vesentlige usikkerhetsmomentene for 2022 og de nærmeste årene er bl.a. knyttet til:  

 videre oppfølging og arbeid med sikring av våtsamlingene i Colletts hus. Grunnet behov for ekstra 

brannsikringstiltak i tilknytning til disse samlingene har Eiendomsavdelingen i samråd med museet 

besluttet å midlertidig stenge utstillingene i Colletts hus for publikum fra den 9. desember til 

tentativt mars 2022. Dette gir blant annet et betydelig tap av billettinntekter.  

 betydelig usikkerhet i forbindelse med en anstrengt kontorsituasjon og avklaring av MVA-

spørsmålet før innflytting i Brøggers hus  

 Riksantikvarens pålegg om å gjenforene de gamle skuffene som i dag benyttes til å oppbevare 

geologisk samlingsmateriale på Økern med de tilhørende montrene som tidligere er tatt ut fra 

Brøggers hus i forbindelse med rehabiliteringen. Dette vil kunne medføre betydelige kostnader som 

foreløpig ikke er hensyntatt i museets budsjett- og langtidsprognose. 

 

Forprosjektet for nytt utstillingsveksthus ble ferdigstilt i 2020. Prosjektet ble imidlertid strøket av 

statsbudsjettet høsten 2021. Prosjektet står fremdeles på andre plass på prioriteringslisten til UiO. Det er 

foreløpig uklart hva som vil skje videre med veksthusprosjektet.  

 

Utover i langtidsperioden har museet generelt en stram og litt usikker økonomisk situasjon med et begrenset 

økonomisk handlingsrom hvor mesteparten av den ordinære bevilgningen er bundet opp i faste 

lønnskostnader og husleie. Pålegg om statlig effektiviserings- og avbyråkratiseringskutt, samt interne flate 

kutt på UiO vil begrense det økonomiske handlingsrommet ytterligere. 

I et langtidsperspektiv må museet innstille seg på en økonomisk hverdag der vi i stadig større grad er avhengig 

av ekstern inntjening for å kunne videreutvikle utstillingene og den faglige virksomheten ved museet. 

Bidraget fra eksternfinansierte prosjekter og andre inntekter fra museumsvirksomheten blir derfor stadig 

viktigere i årene fremover.  
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